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(Izdoti Latvijas Republikas Satversmes
81. panta kārtībā.)

I. Augšminēto noteikumu (Lik. kr.
1925. g. 190) 47. pantu izteikt šādi:

47. Zemkopības ministrijai lauksaim-
niecības veicināšanas nolūkā ir tiesība
rakt vajadzīgos novadgrāvjus pa svešu
zemi, ievērojot šo noteikumu 13. pantu,
ari gadījumos, kad viņas tiešā īpašumā
esošā zeme darbu izvešanā nav ieintere-
sēta.

II. Papildināt šos noteikumus ar se-
košiem jauniem (48.—50.) pantiem :

48. Ja ar zemes īpašniekiem nav pa-
nākta vienošanās par zaudējumu atlī-
dzību no valsts puses vai par zemes
īpašnieku maksām par darbu izvešanu,
lietas galīga izlemšana piekrīt apriņķa un
valsts meliorācijas kommisijām, pie kam
šajās lietās kommisiju lēmumi arī attie-
cībā uz 37. panta nosacījumiem nav pār-
sūdzami tiesā.

49. Valsts prasības nodrošināšanai
Zemkopības ministrijai ir tiesība uz spēkā
nākušā apriņķa vai valsts meliorācijas
kommisijas lēmuma pamata prasīt at-
tiecīga nodrošinājuma ierakstīšanu zemes
grāmatās bez zemes īpašnieka piekrišanas.

50. Ja ar spēkā stājušos apriņķa vai
valsts meliorācijas kommisijas lēmumu
noteikts, ka aizdevumu segšanā jāpie-
dalās viensētās nesadalītām sādžām un
dalības naudas samaksa atlikta līdz šo
sādžu sadalīšanai viensētās, tad uz katru
viensētu krītošais parāds pie korroborē-
sanas ierakstāms zemes grāmatās bez
viensētas ieguvēja piekrišanas un dzēšams
ar zemes bankas aizdevumu pēc no-
teikumiem , kādi pastāv jaunsaimniecības
«Pirkšanas maksas nokārtošanai.

Rīgā, 1928. g. 4. septembrī.
Ministru prezidents P. Juraševskis.

Zemkopības ministris V. Gulbis.
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Rīkojums JVs 274
1928. g. 13. septembrī.

Papildinājums ārvalstu iestāžu un orga-
nizāciju sarakstam, kas pilnvarotas izdot

preču izcelšanās apliecības.
Papildinot „Valdības Vēstneša" 1928. g.

143. numurā izsludināto ārvalstu iestāžu
un organizāciju sarakstu, paziņoju, ka
muitas iestādēs atzīstamas par likumīgām
un pieņemamas sekošo ārvalstu iestāžu
un organizāciju izdotās vai pēc būtības
apstiprinātās preču izcelšanās apliecības:

Japānā:
Tirdzniecības un rūpniecības ministrijas
rūpniecības nodaļa.

Igaunijā:
1) Tirdzniecības un rūpniecības ministrija.
2) Zemkopības ministrija.
3) Tallinas tirdzniecības kamera un tās

nodaļas (Kaubandus — Tbostuskoda).
4) Pērnavas biržas* komiteja (Pārnu

Borsekomitee).
5) Tērbatas rūpnieku sabiedrība (Tartu

Vabrikantide Uhisus).
6) Muitu priekšnieki. ,

Finanču ministris R. Liepiņš.
Muitas departamenta direktors

E.Dundurs.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Paziņojums.
Ar Rīgas apgabaltiesas prokurora š. g.

15. septembra lēmumu apķīlāts:
159. Cīņas Darbs, vienreizējs sabie-

driski-kulturāls izdevums. Izdevējs-re-
daktors Fricis Lukovskis. „Latvju
Kultūras" spiestuvē, Rīgā, Tērbatas ielā
JSa 15/17.

1928. g. 15. septembri. JV° 183584.
Preses un biedrību nodaļas vadītājs

K.Vilde.
Darbvedis A. Liepiņš.

Paziņojums JVs 166.
Zemes vērtēšanas virskommisija paziņo,

ka savās sēdēs skatīs cauri vietējo zemes
vērtēšanas kommisiju lēmumus sekošo
muižu saimniecību un apbūves gabalu
vērtēšanas lietās:

1928. g. 18. oktobrī, pulkst. 3 dienā,
Rīgā, Dzirnavu ielā N° 31, dz. 2.

1563) Rēzeknes apriņķa Silajāņu pagasta
Silajāņu muižas neatsavināmām
ūdens dzirnavām un Feimaņu
ezeram augstākā pielaižamā ūdens
līmeņa noteikšana un Antonišķu
muižas II d. saimn. (Čukstu dača);

1564) Rīgas pilsētas Šampētera muižas
apbūves gabals N» 30 F;

1928. g. 30. oktobrī, pīkst. 3 diena,
turpat.

1566) Madonas apriņķa Gulbenes pilsētas
apbūves gabalus, _. kas novērtēti
vietējā zemes vērtēšanas kommi-
sijā no š. g. 4.-8. septembrim;

1567) Rēzeknes apriņķa Makašānu pa-
gasta Ma kašānu valsts meža zemes
un Stučevas muižā;

1568) Rēzeknes apriņķa Ružinas pagasta
Luknas muiža un valsts meža
gab. „Černoborje";

1569) Rīgas apriņķa Rīgas Jūrmalas pil-
sētas apbūves gabalus

^
kas novēr-

tēti vietējā zemes vērtēšanas kom-
misijā noš.g. 8.-11. septembrim;

1928. g. 1. novembrī, pīkst. 3 dienā,
turpat.

1570) Bauskas apriņķa Taurkalnes
^

pa-
gasta Valles, Pētermuižas, Karkļu,
Taurkalnes I meža muižās, Taur-
kalnu virsmežniecības meža pļavas
un nekultivētās zemes Valles
muižas zaldātu gab., Kaķu un

Dzīslu krogi, Kurmenes muižas
piegr. Taurkalnes pag. sīkzemn.,

Valles mācītāja muižā un Valles
muižas rentes mājas un Taurkal-
nes stacijas apbūves gab.;

1571) Madonas apriņķa Cesvaines pa-
gasta Cesvaines muižā;

1572) Kuldīgas apriņķa Saldus pagasta
Upes, Kumbru un Saldus muižās,
Saldus un Skrundas mežu novadi;

1573) Rīgas pilsētas Zasulauka muižas
apbūves gabalus, kas novērtēti
vietējā zemes vērtēšanas kommi-
sijā š. g. 14. septembrī N°Ne 42 F,
43 F un 44 F.

Rīgā, 1928. g. 17. septembrī.
Zemes vērtēšanas virskommisijas

priekšsēdētāja v. K. Freimanis.
Sekretāra vietā A. Sakenfelds.

Somijas ģenerālkonsulāts Šanghajā,
kas pagaidām aizstāv Latvijas pilsoņu
Intereses minētā pilsētā, ir mainījis savas
Biroja telpas. Ģenerālkonsulāta jaunā
Idrese:
I Consulate General for Finland,
ļ 47 Rue Massenet,
ļ Shanghai, China.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 12. septembra nolēmumu,
mJklē, apsūdzētu pēc s. 1. 474. p. 2. d. 1. un
2.^>kt. —Rūdolfu Kārļa d. Kraukli, 30. g.
vecu, piederīgu Liepājā un pēdējā laikā dzīv.
Rīgā, Stabu ielā JV2.58, dz. 16. Apgabaltiesa lūdz
katru, kam būtu zināma Rūdolfa Kraukļa taga-
dējā uzturēšanās vieta vai viņa mantība, par
to tūliņ paziņot Jelgavas apgabaltiesai.

Jelgavā, 1928. g. 15. septembrī.
Priekšsēdētāja b. J. Strazds.

Sekretārs A. Štulbis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu 1928. g. 13. septembra lēmumu
izbeidz Uldriķa Pētera d. Kapberga meklē-
šanu, kurš tika meklēts uz Liepājas apgabaltiesas
1927. g. 4. jūnija lēmuma pamata. (Skat.
„Vald. Vēstn." JV° 128/27. g.)

Liepājā, 1928. g. 15. septembrī.
Tiesas loceklis F. Bauce.

Sekretārs (paraksts).

Iekšzeme.
Apriņķu priekšnieku apspriede.

12. septembrī iekšlietu ministris sasauca
prefektu un apriņķu priekšnieku apspriedi,
kurā piedalījās ari administratīvā depar-
tamenta direktors Šlosbergs, robežap-
sardzības priekšnieks Bolšteins, iekšējās
apsardzības nodaļas priekšnieks J.Rozen-
bachs un preses un biedrības nodaļas
vadītājs K. Vilde.

Apspriedē, kuru atklāja un vadīja mi-
nistris Ed. Laimiņš, pārrunāja vairākus
uz policijas darbību attiecošos jautāju-
mus, starp citu arī likumu par sapulcēm
un instrukcijas pie šī likuma pielietošanas
dzīvē, policijas darbību un atlīdzību no-
dokļu un citu summu piedzīšanā, budžeta
un citus jautājumus.

Apriņķa priekšnieki ziņo, ka sakarā ar
Saeimas vēlēšanu sapulcēm, stipri pavai-
rojies policijas darbs. Tā Jēkabpils
apriņķī 11 dienās pieteiktas 120 sapulces.

Vēlēšanu sapulces tomēr, izņemot atse-
višķus incidentus, visumā norit kārtīgi.
Vēlētājos nomanāma maza interese pret
sapulcēm, un nereti tās nenotiekot klausī-
tāju trūkuma dēļ, jo vēlētāji jau esot
nogrupējušies zināmos politiskos novir-
zienos un zinot, par ko balsot. Ministris
aizrāda, ka Latgalē bijuši daži gadījumi,
kur sociāldemokrātiem baznīcas laukumos
nav atļautas vēlēšanu sapulces. Pie šiem
gadījumiem Jaunlatgales apriņķa priekš-
nieks paskaidro, ka fciņš sociāldemo-
krātiem sapulci baznīcas laukumā no-
liedzis saskaņā ar sapulču likumu un in-
strukciju, jo baznīckungi sapulces pie-
teicējiem nedevuši atļaujas baznīcas
laukumā sapulci noturēt. _

Lai sekmētu kārtīgu vēlēšanu aģitāciju
un nedotu iemeslu bez pamata uzbrukt

policijas ierēdņiem, ministris dod norādī-
jumus apriņķu priekšniekiem nepieturē-
ties burtiski pie sapulces likuma sīku-
miem, bet, jā iespējams, nākt vienmēr
pretim, lai vēlēšanu sapulces varētu no-
tikt. Daugavpils prefekts Berķis ziņo,
ka neatkarīgie sociālisti un arodnieki
vēlēšanu sapulcēs bieži pielaiž pret-
valstisku aģitāciju un kūda masas. Mini-
stris saka, ka pretvalstiska aģitācija nav
pieļaujama, tāpēc jābrīdina, ka pretējā
gadījumā policija būs spiesta šādas sa-
pulces noliegt.

Tālāk ministris norāda, ka dažās vēlē-
šanu sapulcēs ir bijuši gadījumi, kad bez
sapulces atbildīgas _ personas un policijas
par kārtības uzturētājiem uzstājas privāt-
organizāciju biedri, kuri pat pielieto varu
pret atsevišķiem sapulces dalībniekiem.
Ministris uzdod turpmāk privātpersonām
nepieļaut izlietot varu pret sapulces da-
lībniekiem vai citādi izpildīt policijas
funkcijas. Sapulces atbildīgā persona un
viņa uzdotie kārtības uzturētāji var lūgt
sapulces dalībniekus netraucēt sapulci,
bet ja viņi neklausa, tad sapulces at-
bildīgai personai jālūdz policijas pa-
līdzība, bet patvarīgie sapulču kārtības
uzturētāji saucami pie atbildības. Tad
apriņķu priekšnieki ziņo par šī gada
ražas izredzēm un lauku saimnieciskiem

apstākļiem.

Tālāk apriņķu priekšnieki ziņo par
lauku stāvokli. Noskaidrojās, ka Vid-
zemē linu stāvoklis bēdīgs un linu ražo-
tājus gaida stipra neveiksme. Daudz
vietās sējumi no mitruma iznīkuši; vie-
tām, gar upēm, tie cietuši no plūdiem un
slapjuma. Daudz bažu rada vasarāju
sējumi, kuri vēl zaļi un var palikt neno-
gatavojušies. Kartupeļi auguši vāji.
Jaunlatgalē lini auguši vidēji, tāpat Rē-
zeknes apriņķī. Ludzas apriņķī raža
caurmērā sliktāka par pagājušo gadu un
4 pagastos trūkst sēklas.

Runājot par budžetu, ministris pa-
skaidro, ka jaundibinātās pilsētās pa-
vairojies policijas darbs, un tāpēc te pa-
redzēti kārtībnieku vietā daži policijas
uzraugi un Rīgā daži policijas kārtībnieki,
kurus pa vasaras sezonu komandētu uz
vasarnīcu rajoniem. Ievērojot lauku po-
licijas kārtībnieku darba atbildīgumu un
lai šai darbā saistītu labākus spēkus,
ministris Ed. Laimiņš licis priekšā lauku
policijas kārtībnieku algu kategoriju pa-
augstināt no 16. kategorijas uz 15., ko
sapulce vienbalsīgi atzīst par nepiecie-
šamu. Tāpat arī paaugstināma policijas
darbvežu kategorija uz 12. kategoriju.

Apspriedē konstatē, ka policijas darbi-
nieki lielā mērā tiek nodarbināti ar da-
žādu valsts neapstrīdamo prasību, no-
dokļu, slimo kasu un citu naudas summu
piedzīšanu, kas policiju atrauj no tiešiem
dienesta pienākumiem un sabiedrībā rodas
pret policiju nevēlams noskaņojums. Mi-
nistris uzdod administratīvam departa-
mentam parūpēties par starpresoru ap-
spriedes sasaukšanu, kas lai izstrādā no-
teikumus par to, kādas piedzīšanas būtu
jāuzņemas policijai un no kādām tā būtu
atbrīvojama. Rīgas prefekts ziņo, ka
Rīgas policijai nodokļu piedzīšanas dod
apmēram 75% darba. Tāpat apspriede
lūdz policiju atbrīvot no pavēstu izsnieg-
šanas civīl- un krimināllietās.

Līdz likuma grozījumiem par neapstrī-
damu prasību piedzīšanām nolemj, ka no
visām piedzīšanas naudām, kas nāk poli-
cijas darbiniekiem par labu, 65% saņem:
faktiskais piedzinējs, bet 35% pārējie
policijas ierēdņi, ieskaitot priekšnieku. '

Ministris aizrāda prefektiem un ap-
riņķu priekšniekiem stingrāk kontrolēt
rakstu darbu biroju darbību, lai tie ne-
darbotos ar neatļautu advokatūru un
cilvēku maldināšanu.

Pēc tam pārrunā dažus robešapsardzības
priekšnieka pulkveža Bolšteina ierosinātos
jautājumus par policijas darbības saska-
ņošanu ar robežapsardzību.
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pies ūtīšanu par: bez piesūtīšanas
.J . . Ls 22, (saņemot eksped.) par:

v, gadu • • " l
6'
~ gadu Ls 18,—

3 mēn. • • " «'_ V2 8• • » 1° —
I „ •; " ' 3 mēn , 5,—
Piesūtot pa 1 , 1,70

pastu un Pie par atsevišķu
atkalparae- _ ]2 nurnuru .' . „ —,10
vējiem ? ? »

Latvijas valdības f%
^

oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot «l^ļ^^H^^ sv

ētdienas
un dienas

Redakcija:
Sf^S^^^S

Kantoris
un ekspedīcija :

Rīgā, pilī K» 2. Tālrunis 20032 ^^^^^fe ^P^ Rīgā, pilī N° 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^®7 Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,, —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu '.. . „ —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) .' , —.25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas ,, —,80



Daugavpils prefekts ierosina policijas
ierēdņu apmācīšanu gāzu karam un lūdz
budžeta kārtībā apgādāt policiju ar pret-
gāzes maskām. Robešapsardzības priekš-
nieks izsakās, ka vajadzētu gāzu karam
sagatavot arī sabiedrību un uzaicināt
viņu palīgā ar ziedojumiem, jo bez sa-
biedrības palīdzības gāzu kara pretlīdzekļi
ierēdņiem nav pieiejami viņu dārdzības
dēļ. („Iekšl. Min. Vēstn.")

Ārzemes.
Tautu Savienības kongress.

Žeņevā, 16. septembrī. Jau kopš
trešdienas visa Tautu Savienības kon-
gresa darbība norit kommisijas, kuru zi-
ņojumi nedēļas beigās tiks celti priekšā
plēnārsapulcei. Atbruņošanās, drošības
un šķīrējtiesas problēmas un konvencijas
apstrādā divas kommisijas reizē: atbru-
ņošanās un juridiskā. Tās gatavo sva-
rīgus lēmumus plēnārkongresam.

Juridiskā kommisijā no Latvijas de-
legācijas ar vairākām runām uzstājās
pastāvīgais delegāts pie Tautu Savienības
Ducmanis, aizstāvot to virzienu starp-
tautisko tiesību kodifikācijas lietā, kas
prasa reizē ar pirmās konferences šauro
programmu noskaidrot visu starptautisko
tiesību kopību, lai nenoslēgtu apvāršņus
nākamām konferencēm. Pirmo starptau-
tisko tiesību kodifikācijas konference sa-
nāks 1929. gadā Hagā.

Latvijas ārlietu ministris Balodis
piektdien sarīkoja brokastis starptautis-
kās preses pārstāvjiem. Pie tam ministris
deva interviju, apgaismojot Latvijas ap-
stākļus un Latvijas viedokli dažos
svarīgākos lielās un vietējās poli-
tikas, kā arī saimniecības jautā-
jumos.

Pēc sarunas ar Brianu Latvijas ārlietu
ministrim bij apspriedes arī ar lordu
Kešendenu un Vācijas valstskancleri
Milleru. Tuvāko kaimiņvalstu — La-
tvijas, Somijas, Igauni as, Lietavas un
Polijas — ārlietu ministriem uzturēšanās
Žeņevā devusi izdevību vienam ar otru
pārrunāt aktuālos jautājumus.

Ārlietu ministris Balodis Žeņevā sa-
ķāitojis priekšdarbus Latvijas tirdz-
niecības līgumiem ar Spāniju un
Persiju. Sarunās starp Dienvidslāvijas
ārlietu ministri Marinkoviču un Latvijas
sūtni Dienvidslāvijā Ducmani noskai-
drojies, ka tirdzniecības līgumu starp
abām valstīm varēs parakstīt oktobrī.

LTA.

Parlamenta vēlēšanas Zviedrijā.

Stokholmā, 17. septembrī. Tagad
visā visumā noskaidrojušies Zviedrijas
riksdaga vēlēšanu rezultātu visos
27 vēlēšanu apgabalos, kur balsu nodo-
šana notika vakar (Stokholma ievēlēs
savus 18 deputātus tikai nākošo piekt-
dienu). Pēc i priekšējā aprēķina kon-
servatīvie ieguvuši klāt 8 jaunus
mandātus, zemnieku partija — 3 un
kommūnisti — 2. Turpretim sociālde-
mokrāti zaudējuši 13 mandātus un
tautas partija — 2. Līdz šim ievēlēti pa-
visam 67 konservatīvie, 26 zemnieku
partijas locekļi, 3 liberāļi, 27 tautas par-
tijas locekļi, 83 sociāldemokrāti un
6 kommūnisti. Riksdaga locekļu kop-
skaits ir 230. LTA.

Rīga.
NEDĒĻAS ZIŅOJUMS

par saslimšanas gadījumiem ar lipīgām
slimībām Rīgā,

ko reģistrējusi no 1928. gada 8. līdz
15. septembrim Rīgas pilsētas statistiskā
valde pēc ārstu paziņojumiem.

n
Smq§s

Slimības nosaukums != 11
09

Paratvphus 3
Tvphus abdom Vēdera tīfs . . 14
Typhus exanth. . . . Izsituma tīfs . —
Febris recurrens Atgulās drudzis. —
Febris interm Purva drudzis . —
Morbus Heine Medin —
Encephalitis letharg —
Variola et variolols . . Bakas .... —
Morbilli Masalas .... 4
Scarlatina Šarlaks .... 13
Tūssis convulslva . . . Garais klepus . 7
Diphteritis Difterits ... "' 1
Influenca Influenca ... 7
Cholera asiatica . . . Āzijas koliera . —
Ervsipelas Roze —
Dvsenteria ......Asinssērga ... —
Parotitis epidemlca . . Ģīmja satūkums

(Mumps). . . 4
Trachoma —
Mening. cerebrospln. epid 1
Tetanus 1
Lepra Spitālība ... —
Poliomvelitis —

Ielu dzelzceļu valde
paziņo, ka nākot pretī teātru nn operas
apmeklētājiem, kuri dzīvo pilsētas no-
malēs, sākot ar trešdienu, 19. septembri,
ievedīs pagaidām mēģinājumu veidā
uz 3., 8., 9. un 11. līniju papildu va-
gonus, kuri aties:

no Nacionāla teātra:
līnija N° 3, pīkst. 23.30

„ M> 8, „ 23.33 (tikai IīdzĀgens-
kalna tirgum)

„ N° 9, „ 23.30 (tikai līdz Pulka
ielai)

„ No 11, „ 23.30
no Operas:

līnija No 3, pīkst. 23.33
„ No 8, „ 23.30 (tikailīdz Āgens-

kalna tirgum)
„ JN2 9, „ 23.33 (tikai līdz Pulka

ielai)
„ N° U, „ 23,19
Līniju 1., 5., 6. un 7. apkaimē dzīvo-

jošiem teātru apmeklētājiem ir jau tagad
iespējams tikt mājās ar vagoniem, kuri
iet attiecīgos depo.

Pēdējais 11. līnijas vagons uzņems pa
15 sant. ari tos pasažierus, kuri nebrauc
tālāk par kara slimnīcu.

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģent, ārzemju telegramma»)

Ženēvā, 17. septembrī. Sestdien Latvijas ārlietu ministri A. Balodi pieņēma"
audiencē Anglijas ārlietu ministra vietas
izpildītājs lords Kešendens. Pārrunātas
Latvijas-Anglijas savstarpējās attiecības

Māksla.
Nacionālā opera. Otrdien, 18. septembrī, balets

„Gulbju ezers". — Piedalās: Aleksandra
Feodorova, M. Lenčs, H. Tangijeva-Birznieks,
N. Cveibergs, S. Jurgens, K. Gentels, L. Ļvovs,
O. Lēmanis, 0. Brands, R. Saule u. c. Diriģents:
Otto Karls. — Trešdien, 19. septembrī ,,M a s k u-
balle", ar Viliju Lamberti, Natāliju Ūland-
Šulci, Helēnu Berzinsku, Nikolaju Vasiļjevu,
Viktoru Stotu, Jāni Kārkliņu, Gustavu Neimani
galvenās lomās. Diriģents: Teodors Reiters. —
Ceturtdien, 20. septembrī „Z e 11 a gailītis",
galvenā diriģenta Emīla Kupera vadībā. Piedalās:
Adele Pulciņš, Grieta Pērkons, Helēna Berzinskis,
Alvils Spenners, Gustavs Neimanis, Arnolds
Jēkabsons, Viktors Stots, Jānis Kārkliņš.ļ

Nacionālais teātris. Arī pēdējā ,,Mīlas
rotaļas" izrādē publikas bija pilns nams. Pie-
vilcīgo komēdiju atkal izrādīs otrdien, 18. sept.
pīkst. 7.30 vak. Trešdien, 19. sept. pīkst. 7.30 v.
Marijas Leiko viesu izrādē pirmo reizi Bajarda
Veijera spēle ,,Merijas Duganes prāva"
A. Amtmaņa-Briedīša režijā,. Galvenajās lomas:
Marija Leiko, Alīse Brechmanis, Anta Klints,
Anna Jēkabsons, Ella Jākobsons, J. Osis, J. Le-
jiņš, R. Kalniņš, V. Švarcs u. c. Ceturtdien,
20. sept. pīkst. 7.30 vak. J.Raiņa „Rīgas ragana

Marijas Leiko viesu izrādes Nacionālajā teātri.
Trešdien, 19. septembrī, mūsu mākslas publika
atkal varēs noskatīties mūsu ievērojamās drama-
tiskās aktrises Marijas Leiko spēlē. Māksliniece
savai pirmajai viesu izrādei pati izvēlējusies
amerikāņu rakstnieka Bajarda Veijera lugu
«Marijas Duganes prāva", kurā viņai ir
izdevība parādīties klusā, pantomimiskā ' spēlē
un spilgtos jūtu izpauduma momentos. Arī
pati luga originela un stipri interesanta. Tā
būs inscenēta pilnīgi kā amerikāņu tiesas sēdi,
kurā tiesā kādu sievieti (Meriju Dugan) par
sava mīļākā nogalīšanu. Gadījums izvēršas par
ļoti sarežģītu lietu, tā ka beidzot rodas visdažā-
dākās' aizdomas par nozieguma vainīgajiem.
Dažos teātros, kā piem. Berlīnes Reinharta
teātrī, kur šai lugai ir milzīgi panākumi, katram
skatītājam izsniedz zīmīti, uz kuras vīnam kādā

no izrādes starpbrīžiem jāuzraksta atmin-
kas pēc viņa domām ir īstais vainīgais it"" 'tāja interese pieaug vislielākā mērā i 0 i " jP atf-
nopratīnājumos un lietpratēju Iiecināiumn< meku
pārsteigums pēc pārsteiguma un efekt, nak
efekta. Pašai izrādei būs pilnīga tiesas iir pĒC
Kad publika ieradīsies, priekškars jau h-**
vērts un tiesas zālē uz skatuves darbosi*at"
kopēji, sulaini un t. t, kamēr beidzot « -^liecinieki, aizstāvis, prokurors, laikrakstu .al(s
tāji un t. t., un sāksies tiesas sēde. Prieiri/ 0"
ari tālāk visu izrādes laiku paliks neai? -
Skatuve šaī lugā uzskatāma kā tiesas z s^erts "
publikas telpās domāti zvērinātie piesēdētāji i Un
uzbūvēta ļoti teatrāli, viņai ir arī literšvērtība un tā uzskatāma parlabāko

ameriL'tiesas lugu. Lugas režiju: vada A. Amtm,""Briedītis, un bez viešņas izrādē niedaia, Is~
daudzi pirmie spēki. v -dlas «1

Dailes teātris. Otrdien,. 18. sept. pīkst 7 v\pirmo reizi Mohema un. Koltona luga s Ž
Tomson" (Lielais lietus).. Trešdien iq ,
pīkst. 7.30 vak. tautas izr. ,,Don ' Karl^"Ceturtdien, 20. sept. pīkst. 7.30 vak s VTomson". Piektdien,. 21. sept.,plkst. 730 vi'tautas izrādē ,,Sveiks diz-īvo sveiks"

KURSI.
Rīgas biržā, 1928. gada 18. septembrī.

Devīzes
1 .Amerikas dollars ..... . 5^79 5 ļgg
1 Anglijas mārciņa ..... 25,13—2518

100 Francijas franku ..... 20,18—2032
100 Beļģijas beigu . . .... 71 ',80-7235
100 Šveices franku ....... 99,45—100 20100 Itālijas liru ........ 27,00—272!
100 Zviedrijas kronu. ....... 138,40—13910
100 Norvēģijas kronu ..... 137,95—13865
100 Dānijas kronu ...... 137,95—I3s'65100 Austrijas šiliņu 72,70 73,40
100 Čechoslovaķij ' as kronu . . 15^0—15'45
100 Holandes guldeņu ....207,35—208/.5
100 Vācijas marku. 123,25—123$
100 Somijas marku ..... 12,96—1308
100 Igaunijas kronu 138,35—139,05
100 Polijas zlotu 57,45—58,65
100 Lietavas litu 51,00—51J0

1 SSSR červoņecs .
Dāirgmetali:

Zelts 1 kg 3425-3445
Sudrabs 1 kg , 93—101

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prem. aizņēmums . 98—100
6°/0 Zemes bankas ķīlu zīmes . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas,, kotacijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas māklers M. Okmians.

Redaktors M. Ārons.

1 \

(ficsu
sludinājumi.

*
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civillikumu kop. 36.p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, kaAlberts-Teodors Mārti-
ņa d. Apermans un Leontīne
Viļā meita Apermans, dzim.
Puķe, noslēguši savstarpīgo lau-
lības līgumu pie Rīgas notāra
J. Kreicberga 1928. g. 21. aug.
reg. Ne 90/10896, ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēgto lau-
lību, ir atcēluši vietējo civīllik.
79. un turpm. p. paredzēto lau-
lāto mantas kopību. L. JVs 5440

Rīgā, 1928. g. 11. septembrī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

13639z Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civīllik. kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vispā-
rībai, ka laulātie draugi Izraels
Lange un Anna Lange, dzim.
Leibovics, noslēguši savstarpīgo
laulības līgumu pie Rīgas notāra
B. Zemgaļa 1928. g. 9. augustā
reģ. Ne 26/10947, ar kuru, viņi,
attiecībā uz viņu noslēgto lau-
lību, ir atcēluši * vietējo civīllik.
70. un tiirom. p. paredzēto lau-
lāto mantas kopību. L. Ne 5438

Rīgā, 1928. g. 11. septembri.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

!3641z Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz civ ties. lik. 201!., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1863. g. 8. decembrī Limbažos
mir. Mārtiņa Andreja d. Apškalna
ir atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā manti-
niekiem, legatāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem un t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. L. Ne 5420.

Rīgā, 1928. g. 11. septembrī.
Priekšsēdēt. v. A. Veidners.

13630 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ.ties.lik. 1967., 2011.—2014.
un 2079. p. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata,
uz Bernharda F r ē 1i c h a lū-
gumu uzaicina visas personas,
kurām ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1928. g. 11. septembrī publicēto
1928. g. 23. jūnijā Vācijā, Kisin-
genā mirušā Konstantīna Krist-
jāņa d. Pēkšena, 1923. g. 23. aprīlī
pie Rīgas notāra J. Kreicberga
taisīto testamentu, kā ari visas
personas, kurām ir kaut kādas
tiesības uz mirušā Konstantīna
Pēkšena mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu, kā mantnie-
kiem, legatārijiem, fideikomisā-
rijiem, parāddevējiem un t. t.,
pieteikt savas tiesības, pretenzijas
un ierunas minētai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī slu-
dinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1928. g. 11. septembrī.
L. Ne 5262.

Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
13623 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p pamata paziņo, ka pēc
1927. g. 17. jūlijā Pāles pagastā
mir. Jāņa Miķeļa d. .Ozoliņa ir
atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legatāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem un t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1928. g. 11. septembri.
L. Ne. 5424. . 13628

Priekšsēdēt. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un .
2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1914. g. 12. aprīlī ' Jaun-
Laicenes pagastā mirušā Otto
Zariņa ir atklāts mantojums un
uzaicna, kam ir šo mantojumu,
vai sakarā ar to, tiesības kā
mantniekiem, legatāriem, fidei-
kommisāriem, kreditoriem un 1.1.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
slduinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. L. Ne 5299

Rīgā, 1928. g. 10. septembrī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

13576 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3.civiln*

uz civ. ties. lik. 2011.,»"%
2019. p. pamata i'
pēc 1926. g. 17. ma,
pag. mirušā Arnolda-
Mikeļa d. Berķa (Berģa) «

klāts mantojums un " j
kam ir uz šo mantoju™*!
sakarā ar to tiesības m ? ..
niekiem, legatārijiem , ļ
misārijiem, kreditoriem u

pieteikt šīs tiesības minew|5
sešu mēnešu laika, sk^

^sludinājuma iespiešana

Ja minētās persona
^tiesības augšā u?ra°"t;s y

nepieteiks, tad viņas au

tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1928. g. 11. sept
^

L542L
4 veidn e

Priekšsēd. v. A. v «?
^Sekretārs A -

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļ*
uz civ. ties. lik. 2011, 2014.«
2019. p. pamata paziņo, ka pS
1923. g. 8. septembrī Tinas «

mirušā Jāna-Konstantina m
dēla Bēča (Bēc) ir atklāts man»
jums un uzaicina, kam ir IPI
mantojumu, vaisakarā ar

JJ
tiesības kā mantniekiem , W
tārijiem, f ideikommisānjiem , «£
ditoriem un t. t., pieteikt šis'^
sības minētai tiesai sešu mļ
laikā, skaitot no šī sludina»
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas J#
tiesības augšā uzrādīta J«™ļ
nepieteiks, tad viņas fn^U
tiesības zaudējušas. L-m ..

Rīgā, 1928. g. 11. septem*

Priekšsēd. v.A. Veidne'

13632 Sekretārs {

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. p. pamata paziņo, ka
pēc 1927. g. 14. novembri Cēsu
slimnīcā mirušā Jēkaba Toma d.
Zadiņa ir atklāts mantojums un
uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantniekiem, legatārijiem,
fideikomisārijiem, kreditoriem un
t. t., pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai sešu mēnešu laikā , skaitot

ļno šī sludinājuma iespiešanas
l dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā !
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas. Ne 5328 !

Rīgā, 1928. g. 10. septembrī, i
Priekšsēd. v. A. Veidners.

13575 Sekretārs. A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1914. g. 13. aprīli Pļaviņu pagastā
mirušā Jēkaba Purniņa ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu , vai sakarā
ar to, tiesības kā mantiniekiem .

legatāriem, fideikommisāriem
kreditoriem un t. t, pieteikt šis
tiesības minētai tiesai sešu mēneši
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja . minētās personas savai
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs U
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1928. g. 11. septembri
L.Ns54H

Priekšsēd. v. A. Veidners
13631 Sekretārs A. Kalvt

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uzciv.ties. lik. 1967., 2011.—2014.
un 2079. p. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata,
uz Helēnas - Emmas Dzirkel
lūgumu uzaicina visas personas,
kurām ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1928. g. 11. septembrī publicēto
1918.g. 18.aug. Rīgā mir. Marijas
Mārtiņa m. Ķeppits, atr. Ha-
bichts' , dzim. Kārkliņš, 1910. g.
30. novembrī pie Rīgas notāra
Fr. Veikleviča taisīto testamen-
tu, kā arī visas personas, kurām
ir kaut kādas tiesības uz miru-
šās Marijas Ķeppits mantojumu
vai sakarā ar šo mantojumu, kā
mantniekiem, legatārijiem, fidei-
komisārijiem, parāddevējiem u.
1.1., pieteikt savas tiesības, pre-
tenzijas un ierunas minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

j?Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1928. g. 11. septembrī.

IL.
Ne 5427.

Priekšsēd. v. A. V e i d n e r s.
13627 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civīllik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, ar šo paziņo,
vispārībai, ka laulātie draugi
Jānis Spriča d. Muižnieks un
Marija Jēkaba m. Muižnieks,
dzim. Balodis, noslēguši sav-
starpīgo laulības līgumu pie Rī-
gas notāra j. Kreicberga, 1928.g.
25. augustā reg. Ne 92/11108, ar
kuru viņi, attiecībā uz viņu no-
slēgto laulību, ir atcēluši vietējo
civīllik:79. un turpm. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.
13640z L. Ne 5473

Rīgā, 1928. g. 11. septembrī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1922. g. 31. martā Alsviķa pag.
mir. Pētera Jēkaba d. Smettaja
(Smeteļa) ir atklāts mantojums
un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to,
tiesības kā mantniekiem, lega-
tārijiem, fideikomisārijiem, kredi-
toriem un 1.1, pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1928. g. 11. septembri.
L. JV° 5425. 13629

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1928. g. 18. decembrī Mālpils
pag; Krastiņos mir. Laura Laura
d. Rrastiņa ir atklāts mantojums
un uzaicina, kam ir uz šo man-
tojumu vai sakarā ar to, tiesības
kā mantniekiem, legatārijiem,
fideikommisārijiem, kreditoriem
un t. t., pieteikt šīs' tiesības mi-
nētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības - augšā uzrādītā terminā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1928. g. 10. septembrī.
L. Ne 4717. 13577

Priekšsēd. v. A.Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
uz civ.ties.lik. 1967., 2011.—2014.
un 2079. p. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata uz
Ilzes Bajar pilnv. zv. adv. Fr.
Gailīša lūgumu uzaicina visas
personas, kurām ir kaut kādas
pretenzijas, strīdi vai ierunas
pret šai tiesā 1928. g. 11. sep-
tembrī publicēto 1927. g. 28. de-
cembrī Ērgļu pag. ,,Remlenos "
mirušā Jāņa Reina d. Bajāra,
1926. g. 29. decembrī mājas kār-
tībā taisīto testamentu', kā arī
visas personas, kurām ir kaut
kādas tiesības uz mirušā Jāna
Bajāra mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu, kā mantnie-
kiem, legatārijiem, fideikommisā-
rijiem, parāddevējiem un t. t.,
pieteikt savas tiesības, pretenzijas
un ierunas minētai tiesai sešu mē-
nešu laikā, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešansa dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas at-

zīs kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu. L. Ne 5001.

Rīgā, 1928. g. 11. septembrī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

13624 Sekretārs A. Kalve.
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Rīgā, 1928. g. 11. septembri.
Priekšs. v. A. Veidners.

13635 Sekretārs A. Kalve._

Rigas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa,

aiz lik. par laul. 77. p. pamata,
dara zināmu, ka tiesa 1928. g.

-22. augustā Antonijas Adeles
Kreičmans, dzim. Skujas, prasī-

bas lietā pret Teodoru Jūliju
Kreičmans, par laulības šķiršanu
aizmuguriski nosprieda: šķirt lau-
lību, kas slēgta 1915. g. 20. dec.
Krievijā, Maskavas Sv. Pētera
un Pāvila ev.-lut. draudzē starp
atbildētāju Teodoru Jūliju Friča
dēla Kreičmans un prasītāju
Antoniju Adeli Kreičmans, dzim.
Skuja, atstājot prāvnieku laulībā
dzimušo dēlu Leonardu, dzim.
1917. g. 30. aug, audzināšanai
mātei-prasītājai un dodot pē-
dējai tiesību iestāties jaunā lau-
lībā jau tūliņ pēc šā sprieduma
stāšanās spēkā.

Ja atbildētājs civ. proc. lik.
728, 731. un 748. p. p. paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pšrsūdzību, tad spriedums
stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā 1928. g. 10. septembrī ,
.V» 436806. L. Ne 753. 13759b
Priekšs. b. v. i. L. Bruemmers.

Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
1958. panta, paziņo, ka šīs
tiesas sēdē š. g. 4.'oktobrī at-
taisīs un nolasīs 1925. g. 12. augu-
stā mirušā Krista Kriša d.
Sni ķēra testamentu.L.JVs2524/28

Jelgavā, 1928. g. 15. septembrī.
Priekšsēdētāja v. Veiss.

i3^5ē Sekr. Mittelhofs.
Jelgavas apgabaltiesa,

pamatojoties uz civ. proc. lik.
1958. panta, paziņo, ka šīs tiesas

sēde šā gada 4. oktobrī attaisīs
un nolasīs 1917. g. 12. dec. mir.
Jaņa-Andrēja Jēkaba d. Kārk-
"?» testamentu.

Jelgavā, 1928. g. 15. sept.O» 2485/28. 13966b
Priekšsēd. v. Veiss.

- Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
Pamatojoties uz civ. proc. lik.<»» panta, paziņo, ka šīs tiesas
t, -sa Sada 4. okt. attaisīs un
SftV;, 8- 12. apr. mir.
mentu

ņa VaIdmaņa testa-

Ljfcj 923- 8- 15' «**?'««Md/28. 13967b
Priekšsēd. v. Veiss.

Sekretārs Mittelhofs.
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^?- - Kiršfelds.
«*retars A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa,
uz Ernesta Kalnakārkļa lūgumu
un pamatojoties uz civ. proc. lik.
2083. -un 2084. p. p. 1923. g.
17. marta likuma un 1928. g.
31. augusta lēmuma, uzaicina
personas, kuru rokās atrodas se-
skošas uz nekustamu mantu
Kuldīgas apr. Kursīšu pag. „Mel-
dzirnu Ne 101" mājām ar krep.
Ne 3547, nostiprinātas sekošas
obligācijas: 1) 1906. g. 24. augustā
ar žurn. Ne 622 uz Jēkaba Anša d.
Krūze vārdu 1000 rbļ. lielumā;
2) 1909. g. 23. februārī ar žurn.
JVs 147 uz Andža Andreja d.
Juraka vārdu 1000 rbļ. lielumā
un 3) 1914. g. 11. septembrī ar
žurn. JVs 1031 uz Jāņa Irnesta d.
Līdeka vārdu 1000 rbļ. lielumā —
visas trīs blanko cedētas, — viena
mēneša laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespiešanas dienas , ie-
rasties tiesā, līdzņemot minētās
obligācijas dēļ iemaksāto Ls 68,01
t. i. parāda ar procentēm saņem-
šanas, pie kam tiek aizrādīts,
ka pēc minētā termiņa notecē-
šanas, arī obligācijas turētāja ne-
ierašanās gadījumā, parādus at-
zīs par samaksātiem, piešķirot
lūdzējam tiesību pieprasīt ' pa-
rādu izdzēšanu iz zemesgrāmatām

Liepājā, 1928. g. 10. septembri.
13693z Ne 808/28.

Priekšsēd. b. v. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa,
uz Friderikas-Elīzabetes Bržo-
zovskas lūgumu un pamatojoties
uz civ. proc. lik. 2081.—2086. p.,
1928. g. 30. 'augustā nolēma:
1) atzīt par samaksātām sekošas
hipotēkāriskas obligācijas, kuras
apgrūtina Friderikai-Elīzabetei
Bržozovskai piederošu nekustamu
mantu Liepājā ar krep. Ne 529
un nostiprinātas: I) 1913. g.
24. aprīlī uz Šulēma Outmana d.
Dribina vārdu 3000 rbļ. lielumā;
un 2) 1914. g. 25. janvārī uz
Leiba Herca d. Heimaņa vārdu
1200 rbļ. lielumā, abas blanko
cedētas; 2) atvēlēt lūdzējai pie-
prasīt zemesgrāmatu nodaļā mi-
nēto hipotēkārisko obligāciju iz-
dzēšanu iz zemes grāmatām;
3) iemaksāto naudu glabāt tiesas
depozītā līdz kreditora ierašanai,
kuram tādu izmaksāt pret prasī-
bas dokumentu iesniegšanu.

Liepājā, 1928. g. 10. septembrī.
13695z JVs 380/28.
Priekšsēd. b. v.' A. Kiršfelds.

Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa,
uz Markusa un Goldas Glāzeru
lūgumu un pamatojoties uz pie-
zīmi pie priv. lik. 36. p. un 2. pie-
zīmi pie notār. nolik. 280. p. un
1928. g. 31. augusta lēmumu, iz-
sludina, ka 1928. g. 25. augustā
Markus Glāzers. un Golda Glā-
zers, dzim. Somens noslēguši pie
Liepājas notāra Fr. Johsvicha
ar reģ. As 1026 līgumu, ar kuru
viņi atcēluši viet. priv. lik. 79. un
sek. p. paredzēto laulāto ļaužu
mantas kopību, pēc kura Markus
Glāzers iestājoties 1925. g. 23.au-
gustā laulībā ar savu sievu Goldi
Glāzers, dzim. Somens, saņēmis
pūrā no viņas Ls 10.000,— kura
summa skaitās par viņa sievas
atsevišķu īpašumu. JVs 813/28.

Liepājā, 1928. g. 10. septembri.
Priekšsēd. b. v. A. Kiršfelds.

13696z Sekretārs A. Jansons.

Latgales apgabaltiesas 1. civīlnod.
paziņo vispārībai, ka 1926. g.
25. janvārī mirušā Michaila Je-
gora d. Ivanova 1926. g. 23. jan-
vārī sastādītais privātais testa-
ments ar apgabaltiesas 1928. g.
16. aprīļa lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1928. g. 7. sept.
13699z" L. Ne 159a/28. g.

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Latgales apgabalfies. 1. civīlnod.

paziņo vispārībai, ka 1926. g.
27. dec. mirušās Akulinas Sem-
jena m.Kovaļevs 1925. g. 8. nov.
sastādītais privātais testaments
ar apgabaltiesas 1928. g. 14. ap-
rīļa lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1928. g. 7. sept.
13701z L. Ne 658a/28.

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Latgales apgabaltiesas 1. civīlnod.
paziņo vispārībai, ka viņas at-
klātā tiesas sēdē 1927. g. 11. jūlijā
uz šīs tiesas prokurora lūgumu
Jezups Jezupa d. Skromans at-
zīts par atrodošos bezvēsts prom-
būtnē un uzdots Višķu pagasta
padomei iecelt aizbildnību par
bezvēsts promesošo Jezupu Je-
zupa d. Skromanu viņa tiesību
aizstāvēšanai un mantas ap-
sargāšanai. L. JVs 1553a 27.

Daugavpili, 1928. g. 10. sept.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

13700z Sekretāra v. I. Tiltiņš.

Latgales apgabaltiesas, Maltas

iec. miertiesnesis, saskaņā ar
1928. g. 7. sept. lēmumu un, pa-
matodamies uz civ. proc. lik.
1401., 1402., 1408. p. un civīllik
10. Sēj. 1239. p. paziņo, ka pēc
1928. g. 17. maijā mirušā Cera-

sima Parfonova ir palicis man-
tojums, sastāvošs no 6,62 ha
zemes līdz ar atrodošamies uz tās
ēkām, atrodošos Silajāņu pagastā,
Petrovkas sādžā. Uzaicinu visus,
kam uz šo mantojumu būtu kā-
das tiesības, kā mantiniekiem,
pieteikt man šīs tiesības sešu mē-
nešu laikā no šī sludinājuma ie-
spiešanas dienas ,.Valdības Vēst-
nesī".

1928. g. 7. septembrī. JVs 1923.
Miertiesnesis (parakstsl.

Latgales apgabaltiesas Jaun-
latgales iecirkņa miertiesnesis, sa-
skaņā ar savu 1928, g. 31. aug.
lēmumu, pamatodamies uz civ.
proc. lik. 1401. p. un civ. lik.
10. sēj. 1. d. 1239. p., uzaicina
1927. g. 2. novembrī mir. Vasiļija
Ivana d. Ivanova mantniekus
pieteikt savas mantošanas tie-
sības uz mantojumu, kas palicis
Jaunlatgales apr., Gauru pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 6 mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas,,Valdības Vēstnesī".

Jaunlatgalē, 1928. g. 10. sept.
13703z Bl. 1. JVs 64

Miertiesnesis J. Gutmanis.
Rīgas apgabaltiesas 2. iec. tiesu

izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
22. septembrī, 'pīkst. 12 dienā,
Rīgā, Ropažu ielā JVs 44/52,
dz. 15, pārdos Mārtiņa un Annas
Gaidānu kust. mantu, sastāvošu
no zāles garnitūras un novēr-
tētu par Ls 220.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 4. sept. 14050
Tiesu izpild. Ed. Kalniņš.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesas
izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīga, Merķeļa ielā Ne 7, dz. 8,
paziņo:

1) ka dēļ tekošu maksājumu
piedzīšanas Latvijas hipotēku
bankai par labu pār Ls 15.000,—
aizdevuma pēc obligācijas, in-
grosētas uz IV hip. iec. nekust,
īpašumu JVs 973, saskaņā ar
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļ.
1928. g. 13. marta pavēli JVs39236
un dēļ piedzīšanas no Ievas-
Helenas-Ariadnas Martinson šī
nekust. īpašuma domātas V12
par labu Ernstam Puķītim
Ls 5332,96 ar °/0 izdevumiem
pēc vekseļa ar Rīgas apgabaltie-
sas 4. civ. nod. tiesneša 1927. g.
13. okt. izpildu uzraksta JVs 2561,
otrreizējā izsolē 1928. g. 20. dec.,
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē, uz publi-
skiem torgiem pārdos, neaizkarot
virsīpašnieka tiesības, mir. Kri-
stīnes Martinson, dzim. Ābel,
mantojuma masas, Esteres-Mar-
garetas Lamek, dzim. Martinson,
Jūdītes-Elfrīdes Martinson, Ma-
rījas-Terēzes Zibel, dzim. Mar-
tinson, Agates-Viktorijas Feld-
berg, clzim. Martinson, Kristines-
Aleksandras Martinson, Martas-
Konstances Martinson, Jevas-
Helenes-Ariadnes Martinson un

Annas-Rutes-Kornelijns Martin-
son nekust. īpašumu, kurš, apakš-
īpašums, turpināmas mantas ko-
pības atcelšanas dēļ, joprojām
pieder mir. atraitnes Kristīnes
Martinson mantojuma masai '/a
un pārējiem līdzīpašniekiem
i/,2 katram un kurš nekustams
īpašums atrodas Rīgā, Lielā
Ūdens ielā JVs 25/27, Jelgavas
priekšpilsētā, Jurgenmuiža, (V
hipot. iec. ar zemes grām. reģ.
JVs973, (grupā 63, grunts JVsJVs85.
un 88) un sastāv no Sv. Jura
patversmes dzimtsrentes grunts-
gabala ar visām uz viņa esošām
ēkām un piederumiem;

2) ka īpašums priekš publi-
skiem torgiem apvērtēts par
Ls 40.000,—, bet vairāksolīšana,
saskaņā ar civ. proc. lik. 1885. p.,
sāksies no priekšrocīgas prasības
summas, kura izrādīsies pārdo-
šanas dienā;

3) ka bez augšminētās prasības

īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par 298,000 cara rbļ.,
kas līdzinās Ls 3,973.33 un
bez tam par Ls 114.774,15 ar 0,4,%

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēsanas summas; un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdo-
šanas dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
liecoši uz pārdodamo īpašumu,
ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas 3.
civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1928. g. 15. septembrī.
13963b Tiesu izp. V. P0 ža ri s k i s.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec.
tiesu izpildītājs paziņo ka 1928. g.
22. septembrī, pīkst. 10 rītā,
Rīgā, Ādolfa iela JVs3, dz.8,pārdos
Fridricha Rullēs kust. mantu,
sastāvošu no mēbelēm un novēr-
tētu par Ls 260.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 15. sept. .14016
Tiesu izp. O. Stellmachers.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpild. paziņo, ka 1928. gada
24. septembrī, pīkst. 10 dienā,
Rīgā, Blaumaņa ielā JVs 15, dz. 2 ,
pārdos Hermaņa Rudzīša
kustamo mantu, sastāvošu no
viena pianino un novērtētu par
Ls 700.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 15. sept.
14017 Ties. izp.O.Stelmachers.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
22. septembrī, ' pīkst. 10 rītā,
Rigā, Brīvības ielā JVs 93, pārdos
Izaka un Hermaņa Kānu kust.
mantu, sastāvošu no mēbelēm
un novērtētu par Ls 1158.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 15. sept. 14020
Tiesu izp. O. Stellmachers.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
24. septembrī, ' pīkst. 10 rītā,
Rīgā, Ganību dambī JVs 31,
pārdos Herberta Šmidta kustamo
mantu, sastāvošu no slotu
kātiem un novērtēta par Ls 520.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 15. septembrī.
14015 Tiesu izp.O.Stellmachers.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
25. septembri, ' pīkst. 10 dienā,
Rīgā, Brīvības ielā JVs 109, tiks
pārdota mir. Franča Bamša
kustama manta sastāvoša no
galantērijas veikala precēm un
veikala iekārtas, un novērtēta
par Ls 402,80.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
ka arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs" pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 15. sept. 14013b
Tiesu ipz. O. Stellmachers.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
25. septembri, pīkst. 10 dienā,
Rīgā, Brīvības ielā JVs81, pārdos
firmas ,,Brāļu Šatc" kustamo
mantu, sastāvošu no mēbelēm
un dažādām kristāla lietām un
novērtētu par Ls 7370.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 15. sept. 14012
Tiesu izpild. O. Stellmachers.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
25. septembri, pīkst. 10 dienā,
Rīgā, Karlines ielā JVs 8/10.
II torgos pārdos Nosona K'ein-

mana kustamo mantu, sastā-
vošu no mēbelēm un novērtētu
par Ls 1050.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 15. sept. 14018
Tiesu izpild. O. Stellmachers.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
26. septembrī, pīkst. 10 dienā,
Rīgā, Brīvības ielā JVs 124,
pārdos Icika Goldmaņa kust.
mantu, sastāvošu no 'mēbelēm
un novērtētu par Ls II10.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 15. sept. 14019
Tiesu izpild. 0. Stellmachers.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
1. oktobrī, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Miera ielā JVs 6, tiks pārdota
Oskara Ozoliņa kustama manta,
sastāvoša no' ēvelmašīnas, cm
novērtēta par Ls 600.—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
ka arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 15. sept. 14014b

Tiesu izp. O. Stellmachers.
Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu

izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
25. septembrī, pīkst. 11 dienā,
Rīgā, Ērgļu ielā JVs 22, pārdos
II torgos Eduarda Derama

Rīgas apgabaltiesas, Cēsu apr.,
tiesu izpildītājs, kura kanceleja
atrodas Cēsīs, Raunas ielā JVs 13,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
1141., 1146.— 1149. p. paziņo,
ka:

1) izpildot Rīgas apgabaltiesas
spriedumu, izteiktu viņa izpildu
rakstā no 1927. g. 12. septembrī
JVs 415548, par piedzīšanu no
Pētera un Antonijas Spolīšiem
par labu Mildai Krieviņ Ls 2000—
ar °/0 un izdev. un Jānim Krie-
viņam Ls 1000 ar '% un izde-
vumiem, 1928. g. 20. decembri,
pīkst. 10 no rīta Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē vai-
rāksolīšanā

PĀRDOS
Pēterim un Antonijai Spolīšiem
piederošu nekustamu īpašumu,
kurš atrodas Cēsu apr., Jaun-
piebalgas muižā un sastāv no-
,,Liel-Tirznieku" mājām ar vi-
siem viņas piederumiem, zem
zemes grāmatu reģ. JVs 3900,
kuram ir zemes kopplatība 103,72
pūrv. un taksācijas ienākumu
rubļu vērtība 77,96;

2) īpašums publiskai ūtrupei
novērtēts par Ls 4000,—; bet
solīšana, saskaņā ar civ. proc. lik.
1871. p., sāksies no novērtēšanas
jeb priekšrocīgu prasību summas,
skatoties kura no šīm summām
lielāka;

3) bez augšminētās prasības
uz īpašuma ir Ls 4000,— hipot.
parādu;

4) personām, kuras vēlas ūtrupē
dalību ņemt, ir jāiemaksā drošī-
bas nauda desmit procent (10%)
no novērtēšanas summas, t. i.
Ls 400.—, un jāiesniedz no ties-
lietu ministrijas izdota apliecība
par to, ka minētām personām
nav šķēršļu iegūt pārdodamo
īpašumi;

5) personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, ir tādas
tiesības jāuzrāda līdz ūtrupes
dienai:

6) zemes grāmatas par so
īpašumu tiek vestas Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā;

7) ar visiem rakstiem un doku-
mentiem, kas attiecas uz pārdo-
damo īpašumu, var iepazīties
Rīgas apgabaltiesas 3.civīlnodaļa-
nodaļas kancelejā.
13982b Tiesu izp. O. Luters.

kustamo mantu, sastāvošu no
20 bišu stropiem u. c. un no-
vērtētu par Ls 560,

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 4. septembrī.
14021 Tiesu izp. J. Grīnios.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
24. septembrī, 'pīkst. 12 dienā,
Rīgā, Elijas ielā, tirdz. pagalma
JVs 4, pārdos I un II izsolē
Hilela Heršīca kustamo 'mantu,
sastāvošu no gultām un novēr-
tētu par Ls 1010.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 13. septembrī.
14051 Tiesu izpild. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas Madonas
apr. tiesu izpildītājs, kura kance-
leja atrodas Madonā, Rīgas bul-
vārī JVs 11, paziņo, ka noliktā
š. g. 29. novembrī, pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civ. nodaļas
sēžu zālē Pētera un Otto Pilātu
nekustamā īpašuma Grašu pag.
,,Magiš-Lejas-Kačkar-Ulpe un
Lejas-Kačkar-Urbast" mājas pār-
došana vairāksolīšanā

atcelta.
Madonā, 1928. g. 15. septembrī.

13983b Tiesu izp. (paraksts).
Liepājas apgabaltiesas tiesu iz-

pildītājs par Liepājas lauku ie-
cirkni, kura kanceleja atrodas
apgabaltiesā, istabā Ne 9, pa-
matojoties uz civ. proc. lik.
1141., 1143., 1146.—1149. p
paziņo, ka 1928. g. 30. novembrī,
pulksten 10 rītā, Liepājas ap-
gabaltiesas zālē,

pārdos
izpildot šās tiesas uzdevumu
pirmā publiskā vairāksolīšanā
nekustamo īpašumu, piederošu
Jēkabam, Vija d. Valdenburgam
un Annai Ernesta meitai Valden-
burgs, dzim. Zivert, katram
puse, sastāvošu iz Brinķu
,,Lapps" mājas, kurš atrodas
Liepājas apriņķī, Nikraces pag.
un ierakstīts Liepājas-Aizputes
zemesgrāmatu nodaļā ar krepost
JVs 1039.

Šis nekustams īpašums ir no-
vērtēts uz Ls 1500 un tiek pārdots
dēļ Liepājas un apkārtnes krāj-
aizdevu sabiedrības, Ābrama
Kolektora un Kazimira šuleiko
pa: Ls 995 ar °,un izpildīšanas
izdevumiem prasības apmierinā-
šanas. Bez minētās prasības uz
šo nekustamu īpašumu ir no-
stiprināti hipotēku parādi:
Valsts zemes bankai Ls i 500.

Solīšana sāksies saskaņā ar
civ. proc. lik. 1871. no no-
vērtēšanas summas Ls 1500.

vai no priekšrocīgu prasību sum-
mas, skatoties no tiem, kura
summa būs augstāka pārdošanas
dienā.

Personām, kuras vēlas ņemt
dalību vairāksolīšanā, ir jāie-
maksā Ls 150 drošības naudas,
ka arī jāiesniedz aplieciba par to,
ka no Tieslietu ministrijas puses
minētām personām nav šķēršļu
iegūt nekustamu īpašumu.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Liepājas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā vai
pie tiesu izpildītāja. JVs3434

Liepājā, 1928. g. 13. septembrī.
13985 Tiesu izp. Ž. Ķinens.

Liepājas apgabaltiesas tiesu iz-
pildītājs par Liepājas 1. lauku iec,
kura kanceleja atrodas apgabalt.,
istabā JVs 9, pamat, uz civ. proc.
lik. 1141., 1143., 1146.—1149. p.
paziņo, ka 1928. g. 21. decembrī,
pīkst. 10 no rīta Liepājas ap-
gabaltiesas zālē

pārdos
šās tiesas uzdevumā pirmā
publiskā vairāksolīšanā nekust,
īpašumu, piederošu Olgai Jāņa m.
Janševskis 2/3 rnirušā
Kriša Kātiņa mantiniekiem un
Katrīnei Kātiņš '/3, sastā-
vošu no Priekules-Kalnenieku
mājas, kurš atrodas Liepājas
apriņķī, Priekules pag. un ierak-
stīts Liepājas-Aizputes zemes-
grāmatu nod. ar krepost JVs 1492.

Šis nekustams īpašums ir no-
vērtēts uz Ls 15.150 un tiek
pārdots dēļ Līzes Dzelzs urt
Annas Ulberts prasības no Olgas
Janševskas par Ls 4305 ar %un izpild. izdevumiem, pēc obli-
gācijas apmierināšanas. Bez
minētās prasības uz šonekustamu
īpašumu ir nostiprināti hipotēku I
parādi. u - ,

Solīšana sāksies saskaņā ar \
civ. proc. lik. 1871. no novērtē-
šanas summas Ls 15.150 vai no 1
priekšrocīgu prasību sumams,
skatoties no tam, kura summa
būs augstāka pārdošanas dienā.

Personām, kuras vēlas ņemt
dalību vairāksolīšanā, ir * jāie-
maksā Ls 1515 drošības naudas, g
kā arī jāiesniedz apliecība par to. I
ka no tieslietu ministrijas puses I
minētām personām nav šķēršļu I
iegūt nekustamu īpašumu.' 1

Personām, kurām ir kādas tie-t
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie- .
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu ,
ir ieskatāmi Liepājas apgabaltie-
sas civīlnodaļas kanclejā vai pie
tiesu izpildītāja.

Liepājā, 1928. g. 13. septembrī.
13984 JVs 3432

Tiesu izpildītājs Ž. Kinens.

Latgales apgabaltiesas Viļaku
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1928. g. 31. aug. lēmumu
un civ. lik. (10. sēj. 1. d.) 1239. p.
un civ. proc. lik. 1401. p. uz-
aicina 1919. g. 10. jūnijā mir.
Franča Pāvela d. Daktiņa manti-
niekus pieteikt minētam mier-
tiesnesim savas mantošanas tie-
sības uz nelaiķa atstāto mantību
(mantu) atrodošos Jaunlatgales
apriņķa Liepnas pagastā.

Mantošanas tiesībasi jāpieteic
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Viļakā, 1928. g. 31. augustā.
Bl. 1. JVs 163. 13974b

Miertiesneša v. i. (paraksts).

Citu iestāžu
sludinājumi.

I ?

Paziņojums.
1928. gada 6. septembrī Fi-

nanču ministris apstiprinājis La-
tvijas lauksaimniecības akciju sa-
biedrības ,,Lat)auks" statūtu
§§ 1. un 3. grozījumus , saskaņā
ar ko statūtu § 1. papildināts
ar sekošu piezīmi:

,.Piezīme 1. Sakarā ar La-
tvijas lauksaimniecības akciju
sabiedrības ,,Latlauks" š. g.
7. augusta pilnas sapulces lē-
mumu par sabiedrības pārdēvē-
šanu, sabiedrības nosaukuma ,.La-
tvijas lauksaimniecības akciju
sabiedrība ,,Latlauks" vietā turp-
māk lietojams nosaukums „Tirdz-
niecības, rūpniecības un lauk-
saimniecības akciju sabiedrība
„LatIauks", pie kam visas sai-
stības, tiesības, pienākumi un
Ilgumi, kuri noslēgti no sabie-
drības zem nosaukuma Latvijas
lauksaimniecības akciju sabiedrī-
ba ,,Larlauks", vai kuri attiecas
uz to, paliek spēkā priekš sa-
biedrības arī zem viņas jaunā
nosaukuma Tirdzniecības .rūp-
niecības un lauksaimniecības ak-
ciju sabiedrība „Latlauks".

Statūtu § 3 papildināts ar se-
košu „e" punktu:

,,e) tirgoties ar » visādiem ci-
tiem iekš- un ārzemju ražoju-
miem, ierīkot vietējo un tranžit-
precu noliktavas šo ražojumu
uzglabāšanai, iegūt, nomāt, un
ierīkot dažādas fabrikas, darb-
nīcas un citas rūpniecības ie-
stādes.
Tirdzn. nod. priekšn. A.Kacens.

Revidents R. Bērziņš.
Nozaudēta Polijas pase

JVs 4364 414. izd. no Polijas
konsula Rīgā 1924. g. 12. j 'ūl.
uz Naftala Dāvida d. Gribova
vārdu, kuru skaitīt par nederīgu.

Pamats. Rīgas prēf. 3. iec.
pr-ka protokols JVs 1829 no š. g.
17. sept. 14049b



Rīgas prefektūra izsludina par
nederīgām pases un personas
apliecības, kuras pieteiktas par
zudušām:

1) Latvijas pasi ser. A. T.
JVs 23977, ar Aleksandra Plaudis
vārdu, izd. no Rīgas prēf. 1928. g.
13. febr.; 2) Latvijas pasi ser. A. Z
JVs 11469, ar Jāņa Znotiņa vārdu,
izd. no 4. iec. ' 1927. g.'8. dec;
3) Latvijas pasi ser. J. N. Ne 19900
ar Alberta Narovska vārdu, izd.
no Skaistas pag. valdes 1928. g.
31. janv.;4) Latvijas pasi ser. A.K
JVs 9091, ar Annas Reinbergs
vārdu, izd. no 2. iec. 1927. g.
4. okt.; 5) Latvijas pasi ser. A. S.
JVs 22029, ar Aleksandra Rakicka
vārdu, izd. no Rīgas prēf. 1928. g.
6) Latvijas pasi ser. J. P. JVs2745,
ar Feopenta Jermolajeva vārdu,
izd. no Naujienas pag. valdes
1927. g. 4. dec; 7) Latvijas
pasi JVs 178783, ar Fridricha
Gulbes vārdu, izd. no Rīgas
prēf. 1921. g. 22. okt.; 8) Latvijas
pasi ser. A.B. JVs7865, ar Jīuiusa
Zvaigznes vārdu, izd. no Rīgas
prēf. 1928. g. 28. febr.; 9) Latvijas
pasi ser. A. V. JVs 1773, ar Zeldas
Haitis vārdu, izd. no 7. iec.
1927. g. 7. nov.; 10) Latvijas
pasi ser. A. Z. JVs 18901, ar Jāņa
Buša vārdu, izd. no 11. iec.
1927. g. 8. dec; 11) Latvijas
pasi ser. A K. Ne 20495, ar
Ābrama Ditmana vārdu, izd.
no 6. iec. 1927. g. 13. okt.;
12) Latvijas pasi ser. A. ,P.
JVs 13899, ar Martas Eše vārdu,
izd. no 8. iec. 1928. g. 10. febr.;
13) Latvijas pasi ser. A. J.
JVs 13880, ar Martas Matvejevas
vārdu, izd. no 9. iec. 1927. g.
23. sept.; 14) Latvijas pasi ser.
A. K. JVs 2519, ar Marijas Začs
vārdu, izd. no Rīgas prēf. 1927. g.
30. sept.; 15) Latvijas pasi
ser. A. V. JVs 21746, ar Adriana
Hauptmaņa vārdu, izd. no Rīgas
prēf. 1928. g. 22. martā; 16) La-
tvijas pasi JVs 157627,.ar Alfrēda
Riekas vārdu, izd. no Rīgas
prēf. 1921. g. 9. febr.; 17) Latvijas
pasi JVs95524, ar Kārļa Rozevska
vārdu, izd. no Rīgas prēf. 1923. g.
5. jūn.; 18) Latviias pasi ser.
A. J. JVs 23987, ar Olgas Zade
vardu izd. no 'Rīgas prēf. 1927. g.
27. sept.; 19) Latvijas pasi ser.
A. Z. JVs 00076, ar Matildes
Zariņš vārdu, izd. no Rīgas prēf.
1928. g. 19. janv.; 20) Latvijas
pasi ser. A. P. JVs 15680, ar
Ievas Kārklinš vārdu, izd. no
5. iec. 1928. g. 10. janv.; 21) La-
tvijas pasi JVs 1336, ar Voldemāra
Saulīša v., izd. no Ropažu pag.
1928. g.; 22) Latvijas pasi ser.
A. K. JVs 18465, ar Anša Grīnīša
vārdu, izd. no 11. iec. 1927. g.
20. okt.; 23) Latvijas pasi ser.
A. P. JVs 5693, ar Kārļa Deiča
vārdu, izd. no 6. iec. 1928. g.
3. janv.; 24) Latvijas pasi ser.
N. N. JVs 16357, ar Marianuls
Žigurs vārdu, izd. no 3. iec.
1927. g. 22. dec; 25) Latvijas
pasi ser. A. S. JVs 6378, ar Viļā
Ozoliņa v., izd. no Rīgas prēf.
1927. g. 14. sept.; 26) Latvijas
pasi ser. A. V. JVs 9386, ar Jāņa
Zariņa v., izd. no 3. iec. 1928. g.
2. martā; 27) Latvijas pasi ser.
L. N. JVs 12846, ar Marijas Van-
kins v., izd. no Jelgavas apr.
pr-ka 1928. g.; 2) Latviias pasi
ser. A. J. JVs 13504, ar Minadoras
Aleksandrovs v., izd. no 7. iec.
1927. g. 27. febr.; 29) Latvijas
pasi ser. A. Z. JVs 1194, ar Pētera
Grišonoka v., izd. no 12. iec.
1927. g. 20 nov.; 30) Latvijas
pasi JVs 222689, ar Ernesta
Rozenberga v., izd. no Rīgas
prēf. 1923. g.; 31) Latvijas pasi
ar Veras Dementjevas v., izd.
no Daugavpils prēf. 1921. g.;
32) Latvijas pasi JVs 243173,
ar Miķeļa Vecberga v., izd. no
Rīgas prēf. 1924. g. 18. jūn.;
33) Latvijas pasi ser. A. J.
JVs 10231, ar Marijas Freimanis
vārdu, izd. no Rīgas Jūrmalas
pol. 1927. g. 20. sept.; 34) Latvijas
pasi JVs 5949, ar Līzes Mazītis
vārdu, izd. no Rīgas Jūrmalas
pol. 1924.g. 29. apr.; 35) Latvijas
pasi JVs 988, ar Eižena Knauta
vārdu, izd. no 12. iec. 1923. g.
23. febr.; 36) Latvijas pasi JVs 1513
ar Annas Gustins v.. izd. no

Vircavas pag. 1924. g. 13. maijā;
37) Latvijas pasi JVs 249620,
ar Kirila Julika v., izd. no Rīgas
prēf. 1927. g.; 38) Latvijas pasi
ser. A. P. JVs 20195, ar Annas
Rozenbergs v., izd. no Rīgas
prēf. 1927. g. 30. dec.; 39) Latvijas
pasi ser. A. K. JVs2593, ar Marijas
Rudzītis v., izd. no Rīgas prēf.
1927. g. 30. sept.; 40) Latviias
pasi JVs 91095 , ar Edmunda
Cinaus v., izd. no Rīgas prēf.
1920. g. 10. febr.; 41) Latvijas
pasi ser. A. J. JVs 4664, ar Indriķa
Liepiņa v., izd. no 4. iec. 1927. g.
19. sept.; 42) Latvijas pasi ser
B. A. JVs 18945, ar Ievas Pabērzs
vārdu, izd. no Rīgas prēf. 1928. g.
3. maijā; 43) Latvijas pasi ser.
B. A. JVs 8640, ar Eduarda Šmē
maņa v., izd. no Rīgas prēf.
1928. g. 18. apr.; 44) Latvijas
pasi ser. A. A. JVs 11426, ar
Johannas Kilpes v., izd. no
3. iec. 1927. g. 2. sept.; 45) La-
tvijas pasi ser. A. A. JVs 11629.

ar Michaiļa Dvojakina v
no4.iec.l927.g.3.sep.^,,1-tvijas pasi Jvfs 6483 ar c,'
Joelsonav.,izd.no7.iecioo^30. jūn.; 47) Latvijas pasi&ar Jāņa Jaundzema v -Z^<
Līvānu miesta v. 1922 J'ot ,°
48) Latvijas pasi serĀ*fcNe 7298 ar Marijas § ra£P "izd. no 3. iec. 1927 e oa !->
49) Latvijas pasi ' ser a VJVs 21731, ar Jāņa Graša v\*-no Rīgas pref . 1927 e i? 'Jzd -
50) Latvijas pasi ser , «V
JVs 13264 ar Paula Skolnieka V J-
izd. no Ozolnieku pae 1007 '
27. oktobrī. S' 1927- i-

Pamats: Rīgas prēf.rak,.no s. g. 1., 3., 4., 5, 6 7 «10. un U-sept. JVs6420. '' 138(^1;
Sevišķu uzdev. ierēdnis

d * k J<a,nozoIs.Pasu nod. darbved, (paraksta

Rembates 6 kl. pamat-
skolai,

Rīgas apriņķī (caur Lielvārdi)
vajadzīgs

s&oiGtājs
(vīrietis)

ar pilnas pamatskolas skolotājs
tiesībām, kuram starp citu jāpa-
sniedz dabas zinības, dziedāšana,
vingrošana, religija-etika un rok-
darbi.

Pieņemšana notiks pagasta pa-

domes' sēdē š. g. 3. oktobri,
pīkst. 13.

Vēlama kandidātu personīgs
ierašanās.

Lūgumi ar dokumentiem ie-

sniedzami pagasta valdei ne veian
par 1. oktobri
14007b 2* ^_ l̂ag1 vaļ«^

Zemkopības min. kultūrtechniskā
daļa paziņo, ka zemkopības mini-
stris š. g.* 8. septembrī ir apstipri-
nājisMeliorācijas sabiedrības „Zu-
bikciems" statūtus. Sabiedrība
ir ievesta meliorācijas sabiedrību
reģ. III daļas 143. 1. p. JVs793.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Rīgas apr. Mārupes pag. c Rīgu.

Daļas vadītājs J. Pelsis.
14026b Darbvedis F. Briedis.

Zemkopības min. kultūrtechniskā
daļa paziņo, ka zemkopības mini-
stris š. g. 8. septembrī ir aptipri-
nājis Trikātes Ķeļķapurva melio-
rācijas sabiedr. statūtus. Sa-
biedrība ir ievesta meliorācijas
sabiedrību reģ. III daļas 150.1. p.
JVs 800.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Trikātes pag. Valkas apr. caur
Strenčiem.

Daļas vadītājs J. Pelsis.
14027b Darbvedis F. Briedis.

Zemkopības min. kultūrtechniskā
daļa paziņo, ka zemkopības mini-
stris š. g. 8. septembrī ir apstipri-
nājis Naudītes meliorācijas sa-
biedrības ,,Ūsiņš" statūtus. Sa-
biedrība ir ievesta meliorācijas
sabiedrību reg. III daļas 133.1. p.
JVs 783.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Jelgavas apr. Naudītes pag. caur
Dobeli.

Daļas vadītājs J. Pelsis.
14028b Darbvedis F. Briedis.

Zemkopības min. kultūrtechniskā
daļa paziņo, ka zemkopības mini-
stris š.g. 8. septembrī ir apstipri-
nājis Beļavas pagasta meliorā-
cijas sab. „Nagliene-Sīli" sta-
tūtus. Sabiedrība ir ievesta
meliorācijas sabiedrības reģ.
III daļas 141. 1. p. JVs 791.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Madonas apr. Beļavas pag.
c. Vecgulbeni.

Daļas vadītājs J. Pelsis.
14033b Darbvedis F. Briedis.

Zemkopības min. kultūrtechniskā
daļa paziņo, ka zemkopības mini-
stris š. g. 8. septembrī ir apstipri-
nājis Priekules pagasta meliorā-
cijas sab. „Vidanti" statūtus.
Sabiedrība ir ievesta meliorācijas
sabiedrību reģ. III daļas 140.1. p.
JVs 790.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Liepājas apr. Priekules pag.
c. Priekuļi.

Daļas vadītājs J. Pelsis.
14034b Darbvedis F. Briedis.

Ludzas apr. pr-ka pal. 1. iec.
atsauc sludinājumu, ievietotu š. g.
„Vald. Vēstn." JVs 145, par
zirgu īpašnieka meklēšanu jo
tas atrasts. 13992t

Zemkopības min. kultūrtechniskā
daļa paziņo, ka zemkopības mini-
stris š.g. 8. septembrī ir apstipri-
nājis Rauzas meliorācijas sa-
biedrības statūtus. Sabiedrība
ir ievesta meliorācijas sabiedrību
reģ. istra III daļas 149. 1. p.
JVs 799.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Valkas apr. Rauzas pag. c. Pals-
mani.

Daļas vadītājs J. Pelsis.
14029b Darbvedis F." Briedis.
Zemkopības min. kultūrtechniskā
daļa paziņo, ka zemkopības mini-
stris š.g. 8, septembri ir apstipri-
nājis Saikavas meliorācijas sa-
biedrības „Alksna" statūtus. Sa-
biedrība ir ievesta meliorācijas
reģ. III daļas 142. 1. p. JVs 792.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Saikavas pag. Madonas apr.
c. Madonu.

Daļas vadītājs J. Pelsis.
14030b Darbvedis F. Briedis.

Zemkopības min. kultūrtechniskā
daļa paziņo, ka zemkopības mini-
stris š. g. 8. septembrī ir apstipri-
nājis Džūkstes meliorācijas sa-
biedrības ,.Atvars" statūtus. Sa-
biedrības ir ievesta meliorācijas
sabiedrību reģ. III daļas 132.1. p.
JVs 782.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Jelgavas apr. Džūkstes pag.
c Džūksti.

Daļas vadītājs J. Pelsis.
14031b Darbvedis F. Briedis.

Zemkopības min. kultūrtechniskā
daļa paziņo, ka zemkopības mini-
stris š. g. 8. septembrī ir apstipri-
nājis Biržu meliorācijas sabiedrīb.
,,Varzgune" statūtus. Sabiedrība
ir ievesta meliorācijas sabiedrību
reģ. III daļas 131. 1. p. JVs 781.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Jēkabpils apr. Biržu pag. caur
Jēkabpili.

Daļas vadītājs J. Pelsis.
14032b Darbvedis F. Briedis.

Zemkopības min. kultūrtechniskā
daļa paziņo, ka zemkopības mini-
stris š.g.'8. septembrī ir apstipri-
nājis Izveltas pagasta meliorāci-
jas sab. ,,Sargava" statūtus.
Sabiedrība ir ievesta meliorācijas
sabiedribu reģ. III daļas 130.1. p.
JVs 780.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Daugavpils apr. Izvoltas pag.
c Užvaldu.

Daļas vadītājs J. Pelsis.
14035b Darbvedis F. Briedis.

Neretas muita,
pamatodamās uz muit. lik. 1140.p
dara zināmu, ka Lietavas pil-
sonis Jonas Sapranas dzīvojošais
Lietavā, Sarkunes sādžā par
nelegālu valsts robežas pāreju,
ar Neretas muitas 1928. g.
10. sept. lēmumu ir sodīts ar
naudas sodu Ls 15,00 apmērā.

Šo lēmumu var pārsūdzēt uz
Finanču ministrijas muitas de-
partamenta vārdu, triju nedēļu
laikā, skaitot no izsludināšanas
dienas.

Pārsūdzība apliekamaar zīmog-
nodokli Ls 0,80 apmērā un ie-
sniedzama Neretas muitai.
14010 Priekšn. F. Kundrāts.

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Šoseju un zemesceļu depar-
tamenta 4. rajona inženieris

Liepājā
izdos 1928. g. 22. septembrī,

pīkst. 11, savā kancelejā,

jouktfiizsole
7,75 m gara koka tilta būvi
pār Vidvidas upīti uz II -b šķ.
Paplakas - Gramzdas - Ilaiķu
ceļa km 45,619 (uz valsts mežu
ceļa Aizviķu pagastā).

Drošības " nauda pie izsoles
Ls 100,—.

Ar tuvākiem noteikumiem var
iepazīties kancelejā, Ulicha ielā
JVs44, parastā darba laikā. 14023b

Šoseju un zemesceļu depar-
tamenta 4. rajona inženieris

Liepājā
izdos 1928. g. 29. septembrī,
pīkst. 11 dienā savā kancelejā
jaufttā izsolē

sekošus darbus:
1) 20,0 m gara koka tilta

būvi pār Cieceres upi pie Buriņu
mājām. Drošības nauda p'ie
izsoles Ls 800,—;

2) 9,0 m gafa koka tilta būvi
pār Ēnavas upīti uz Liepājas-
Sakas-Ventspils Il-b šķ. ceļa. —
Drošības nauda p.ie izsoles Ls 100.

Ar tuvākiem noteikumiem var
iepazīties kancelejā Ulīcha ielā
JVs 44, parastā darba laikā, 14024b

Milzkalnes pagasta
(Tukuma apr.)

Apšciema Vl-kl. pamatskolai
vajadz. skolotājs,
mūzikas un vācu valodas pratējs.

Kandidāti tiek lūgti ierasties
uz vēlēšanām š. g. 22. sept.
pīkst. 11 dienā, Milzkalnes pag.
namā (4 klm. no Tukuma stac. I)
vai pieteikties rakstiski, klāt-
pieliekot dokumentus par iz-
glītības cenzu, praksi un veselības
stāvokli, samaksājot lūgum-
rakstu ar 80 sant. zīmognodevu.

Alga pēc valdības noteik..
dzīvoklis ar apkurināšanu un
apgaismošanu. 14005t

Pasta adr. caur Tukumu.

Ilūkstes apr. pr-ka pal. 1. iec.
izsludina 1928. g. 26. septembri,
pīkst. 10 no rīta, pie Laucesas
pagasta nama

ŪTRUPI,
kurā tiks pārdota atklātā izsolē
Lūkam Fedotovam piederošā
govs, apm. 8 g. v., novērtēta
par Ls 80,—.

Apskatīt var minētā dienā
un vietā.

Ilūkstes apr. rp-ka l.lecTļiaT
izsludina 1928. g. 26. septembri,
pīkst. 12 dienā, pie Laucesas
pagasta nama

ŪRTUPI,
kurā tiks pārdota atklātā izsolē
Sergejam Žarinovam piederošā
cūka, apm. 1. g. v., novērtēta
par Ls 30,—.

Apskatīt var minētā dienā
un vietā. 13997b

Ilūkstes apr. pr-ka pal. l7iec.
izsludina 1928. g. 27. septembrī,
pīkst. 10 no rīta, pie Laucesas
pagasta nama »

ŪTRUPI,
kurā tiks pārdota atklātā izsolē
Anfimam Pankovam piederošā
tele, apm. I g. v., novērtēta par
Ls 44,52.

Apskatīt var minētā dienā
un vietā. 13996b

Dzelzceļu virsvaldes
materiālu apgāde

izsludina ,*

islii izsoli
1928. _ g. 26. sept. uz drānutumsi zilu , vagonu logu Driel«'kariem —200 tek. rntr
1928.g. 29 sept. uz petardēm ._

1000 gab.
1928. g. 29. sept. uz svecēmkompozīcijas — 3000 kg '

Izsoļu sākums pīkst. 11 rītā
Dalībniekiem jāiemaksā 5<>/„ dr>
šības naudas no piedāvājumu
vērtības. Tuvākas zinas dzelz
ceļu virsvaldē, Gogoļa* ielā Jfe 3
ist. 103. L 5106 14053

Rēzeknes apriņķaTalde
izdos torgos

1928. g. 25. septembrī , pīkst. II
valdes telpās, Latgales prosp. 8(1
Vec. Rikovas (Viļēnu pag.)
pamatskolas nama remonta

darbus
pēc maksas aprēķina par
Ls 36.000. Šinī budžeta gadā
darbi var tikt izpildīti par apm
Ls 10.000.

Pie torgiem jāiemaksā dro-
šības nauda 5°/0 no visu darbu
kopvērtības.

Tuvāki paskaidrojumi tiek iz-
sniegti apriņķa valdē.
13987b

^
Valde.

Kalupes pag. valde, Daugavpils
apr., ziņo atklātībai, ka š. g.
4. oktobri ūtrupē tiks pārdoti
būve, nenobeigta dzīvojama māja,
piederoša Jēzupam Oduma d.
Audzevičam, par pēdējā parādu
pagasta valdei.

Pārdodamais objekts atrodas-
Kalupes pag., Rūžu sādžā un
novērtēts par Ls 407,—. 1400%

Rīgas prēf. 11. iec priekšniek*

izsludina par nederīgu nozaua™
kara kļaus, apliec. Ne 5»**'
ar Kazimira Piotrovskoja varas

dzīv. Duntes ielā Ne Wļ
dz. 22, izd. no Rīgas kara JJ-
pr-ka 1924. g._9jec^_J3W?

Jēkabpils apr. pr-ka pal. 2- '"'
izsludina par nederīgu nozauu

kara kļaus, apliec, ar imi

Mārtiņa d. Kaktiņa vardu,»*
no Jēkabp ils-Ilūkstes kara «Ej
pr-ka no 1920.jjkņgv^-'

lēkabpils-llūksteskara ap#
priekšnieks izsludinapar

"Tkara kW apliec
,^

ar Krišjāņa Jāņa d. Dzenis vaw

izd. no jēkabpils-llnkstes »

apr. pr-ka 1926. g. 20. S
2) apliecību zemes P>0

šanas lietās Ne 4890 ar P«S

Kārļa d. Lauberta vard«,
kaļJ

no Jaunjelgavas-Ilūkstes
^apr. pr-ka 1924_gJi'

—— rr iļsiud" *
Rugāju pag. valde iM

par nederīgu nozaudēto
^iekšz. pasi ser. K- T. ar jz(ļ

Ontona d. Bondars var ,
no Rugāju pag. valdes '-^
10. maijā. __—

Radiofona stacija izslu
*^

nederīgu un atsauc rau ,,
lietošanas atļauju ^ " jūnij»
nozaudētu, izd. 1928- g- '

^uz Assera Konstantīna ,
£ ^tina d. vārdu. LDl '

V RAJONA INŽENIERIS
savā kancelejā , Daugavpilī, Šosejas ielā JVs 104, š. g. 25. septembrī,
pīkst. 13 izdos

sauktā, galīgā izsolē sekošus darbus:
1) Krāslavas-Dagdas ceļa labošanu no km 3,088 — km 8,000.

« Nodrošinājums Ls 800,—; 2) Krāslavas stc — Krāslavas pils.
šosejas būves papildu darbus. Nodrošinājums Ls 50,—. Tuvākas
ziņas kancelejā. L. 5109. 14054b

Šoseju un zemesceļu departamenta
7. rajona inženieris

savā kancelejā Smiltenē, Dārza ielā JVs 7/9 izdos

jauktā izsolē
š. g. 24. septembrī, pīkst. 12 dienā,

plūdu bojājumu izlabošanu pār Gauju un viņas attakām uz Lipšu—
Tilikas Il- 'a šķ. ceļa; drošība Ls 290.

Tuvākas ziņas kancelejā no 9—15. L5U1 14055

Baldones virsmežniecība
PĀRDOS MUTISKĀ IZSOLĒ

1928. g. Ī8. oktobrī, Baldones virsmežniecības kancelejā, Baldones
Mežamuižā,

augošu un atmirušu mežu un sekvestrētus
materiālus:

I iec. mežniecībā, Doles novadā pēc platības 7 vienības no
0,70—5,02 ha, vērtībā no Ls 210—950; pēc celmu skaita 1 vienību
297 kokus vērtībā Ls 510,— un sagatavota materiāla vairuma
1 vienību 9 baļķus vērtībā Ls 20,—.

II iec. mežniecībā pēc platības: Baldones novadā 3 vienības
no 0,36—1,15 ha vērtība no Ls 370—910; Daugmales novadā 7 vie-
nības no 0,51—3,68 ha vērtibā no Ls 160—1260 un pēc celmu skaita
2 vienības no 66—725 koku, vērtībā no Ls 65—365.

III iec. mežniecībā, Daugmales novadā pēc platības 9 vie-
nības no 0,30—3,79 ha vērtībā no Ls 3—180 un pēc celmu skaita
1 vienība 92 koku vērtībā Ls 175,—.

IV iec. mežniecībā, Baldones novadā pēc platības 14 vienības
no 0,43—5,10 ha, vērtībā no Ls 5,—2400; pēc celmu skaita 5 vie-
nības no 270—874 koku, vērtībā no Ls 600—2300 un pēc sagatavota
materiālu vairuma 1 vienību 53 baļķi vērtībā Ls 80,—

Mežu pārdos uz Zemkopības ministra 1927. g. 19. un 27. sept.
apstiprinātiem nosacījumiem.

Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles kommisijai

10% drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no summas,
par kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un
valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību
garantijas.

Drošības naudas ciršanas vietu tīrīšanai un mežu kultūru
darbu izvešanai apvienotas vienā summā — 20% apmērā no vie-
nības nosolītās summas, pie kam šī drošības nauda paliek Mežu
departamenta rīcībā. Ciršanas vietas satīrīs un izcirtumus apmežos
mežu resors.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vie^bas no-
ņemt no izsoles pēs saviem ieskatiem. »

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu
mežziņiem. 14011b Baldones virsmežniecība.

Mežu departaments
noturēs 1928. g. 18. oktobrī, pīkst. 12 dienā, Rīgā, Kalpaka bulv.
JVs 6, dz. 9,

rakstisku izsoli
65 ugunsdrošu dzelzs naudas lāžu

piegādāšanai.
Rakstiski piedāvājumi slēgtās aploksnēs, apmaksāti ar 40 sant.

zīmognodokti un uzrakstu ,,Uz 1928. g. 18.- okt. ugunsdrošu naudas
lāžu izsoli" iesniedzami izsoles dienā līdz pīkst. 12 tieši izsoles
kommisijai, vai iesūtāmi pa pastu līdz minētam laikam Mežu depar-
tamentam.

Pirms izsoles sākuma sacensības dalībniekiem jāiemaksā
vai jāpievieno rakstiskam piedāvājumam Ls 488,— drošības nauda,
kura pie līguma slēgšanas jāpapildina līdz 10% no nosolītās summas.

Piezīme. Kā drošības naudu pieņems ari vērtspapīrus
saskaņā ar likumu par darbiem un piegādēm valsts
vajadzībām 12. pantu.

Līgums jāslēdz 7 dienu laikā pēc paziņojuma saņemšanas
par piegādes piešķiršanu. Visu naudas lāžu nodošanas termiņš
1929. g. 15. marts, pie kam lādes nododamas partijās ne mazā'k
par 15 gabalu. 3

Izsoles noteikumus un zīmējumus var saņemt Mežu departa-
mentā, Rīgā, Kalpaka bulv. JVs 6, dz. 9, ist. 6, darbdienās no pīkst.
11—13. L. 5095. 14052b Mežu departaments.

SACENSĪBA.
1928. g. 21. septembri, pīkst. 10.30, Daugavpilī.

Daugavpils cietums noturēs sacensību, kurā izdos piegādāt:
1) Miežu putraimus 2 tonnu
2) Sāli 2 „
3) Kviešu miltus 500 klg
4) Grūbas 500 „
5) Kausēt, cūku taukus ........300 ,,
6) Makaronus 500 „
7) Kafiju 500 „

Augšminētie produkti piegādājami Daugavpils cietumā
7 dienu laikā skaitot no sacensības dienas.

Priekšroka iekšzemes ražoto produktu piedāvājumiem.
Produktiem jābūt pirmā labuma.

Rakstiskie piedāvājumi apmaksāti ar 80 sant. zīmognodokli
ar paraugiem un vislētākām cenām jāiesūta Daugavpils cietuma
kancelejā līdz š. g. 21. septembrim pīkst. 10 slēgtās aploksnēs ar
uzrakstu „Produktu piegādei".

Pēc uzrādīta laika iesūtītie piedāvājumi vairs netiks ņemti vērā.

Ar vispārējiem tuvākiem nosacījumiem var iepazīties cietuma
kancelejā darbdienās no pīkst. 9 līdz 15. 14022b

Rembates virsmežniecība
PĀRDOS MUTISKĀ IZSOLĒ

1928. g. g. 19. oktobrī, pīkst. 12, virsmežniecības kancelejā, Krapes
muižā, bij. Skrīveru muižas pilsdrupās atrodošos

centrālās annurinUšanas natlu,
novērtētu par Ls 250,—.

Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles kommisijai
10% drošības naudas no izsludinātās vērtības.

Par katlu nosolītā summa nomaksājama izsoles dienā, no-
slēdzot attiecīgu pirkšanas līgumu.

Katls apskatāms Skrīveru muižā pie 14. apg. mežsarga.
13964b Rembates virsmežniecība.

JRežu departaments
paziņo, ka 1928. g. 26. septembra mežu izsoles sludinājums (no-

drukāts „Valdības Vēstnesī" Ne 178)

kļūdu izlabojot, sekosi grozīts:
Iecavas virsmežniecībā, izsoles vienība JVs 21, š. g. 26. sept.

izsolē nāks pārdošanā ar novērtējumu Ls 8894.
Sakarā ar apgaitu robežu grozīšanu minētās vienības kv. 71

un 72 atrodas IV iec. mežniecības Vileikas 32. apgaitā.
14057 Mežu departaments.
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